劳动争议与合同纠纷系列案
    摘要：公司停工，法院通过执行行为为927名员工追回欠薪1800余万，并成功执结1.3亿系列案。

  2010年9月，台湾介面光电股份有限公司入驻浏阳，在浏阳经济技术开发区设立介面光电(湖南)有限公司。2015年，由于市场竞争激烈，公司营运资金出现问题。2016年1月11日，公司委托专人代表与927名员工签订了《劳动合同终止确认书》，终止了劳动关系。后经过劳动争议仲裁，927名工人在裁决书生效后分三批到法院申请强制执行。浏阳市人民法院专门开辟绿色通道，安排专人加班加点，仅半个月时间完成927件案件的全部立案审查工作，均立案执行。

 另外，介面光电公司因拖欠银行借款与材料商货款的申请强制执行案件已达14件，加上这927件案件，共计执行标的额达1.3亿余元。公司停工后，法定代表人叶某返回台湾，对清偿债务及相关善后事宜一概不理，与此同时被执行人的机械设备尚处在海关监管期内不能拍卖，被执行人的其他财产是否有人竞买，各种问题综合叠加导致执行困难重重。经研究，浏阳法院成立执行专项小组，制定了多套执行方案予以应对，力求在最短时间内打好这场执行攻坚战。

      执行专项小组第一时间依法将执行通知书采用公告方式送达了叶某。在经多方努力与叶某取得联系，获得了叶某在台湾的送达地址确认书后，又将相关法律文书相继成功送达，充分保证叶某的诉讼权利。
     执行专项小组将工作重心放在对被执行人财产的依法变现上。本案待评估的建筑物面积达14万余平方米，土地面积达8万余平方米，另外如中央空调、电梯、绿化、净化水池等大量生产、生活设施，财产多、范围广。执行专项小组督促评估人员分两次对公司建筑物、土地及相关附属设施进行了评估。随后依法组织了三次拍卖。2016年9月29日，第三次拍卖终于成交，成交价166864056元。评估、拍卖程序严格按照法律、司法解释的规定进行，确保了公开、公平、公正。拍卖所得款项汇入案款专用账户后，专项小组第一时间通知申请执行人，并安排专人负责接待。连续7天，申请执行人陆续从浏阳法院顺利办理领款手续。至此，该系列案件得以圆满执结。2017年春节前夕，浏阳法院收到了本案的申请执行人共同赠送的锦旗，短短几个月就将涉案标的额达1.3亿余元的系列案件圆满执结，927名员工的工资及补偿金1800万余元也全部发放到位。

该案执行标的大，申请执行人人数众多，财产构成复杂，变现难度大。执行法院依法实施执行行为，执行程序有条不紊，做到了规范、文明执法，执行效果良好。